Februar 2026
Danfoss-Klimalösungen für die Kältetechnik
Besuchen Sie die Tech Insider Webseite
Februar 2026
Danfoss-Klimalösungen für die Kältetechnik
Besuchen Sie die Tech Insider Webseite
Einleitung

(Werkseinstellung). Zur Stärkung des Portfolios für die Tiefkühlung wurde der neue Typ OP-
LPVM096NTP00E eingeführt.
Artikelnummer Typenbezeichnung Verdichter Kältemittel
Kälteleistung
in kW
114X3205 OP-LPVM048NTP00E NTZ048 R404A, R452A, R454C, R455A 0,76
114X3204 OP-LPVM048NTP00G NTZ048 R404A, R452A, R454C, R455A 0,88
114X3207 OP-LPVM068NTP00E NTZ068 R404A, R452A, R454C, R455A 1,22
114X3366 OP-LPVM096NTP00E NTZ096 R404A, R452A, R454C, R455A* 1,53
114X3304 OP-LPKM067LLP02E LLZ013T4B R404A, R452A, R454C, R455A, R448A,
R449A
2,23
114X3305 OP-LPKM084LLP02E LLZ015T4B R404A, R452A, R454C, R455A, R448A,
R449A
2,76
* 114X3366 mit R455A wird voraussichtlich innerhalb Q2-2026 freigegeben werden
Details
Weitere
Informationen
Die Kälteleistung wurde aktualisiert und im CoolSelector veröffentlicht. Stellen sie
stets sicher, dass ihre Anwendungspunkte innerhalb der in der Anleitung und im
Coolselector genannten Grenzwerte liegen. Beachten sie immer die Hinweise im
manuellen Handbuch und Benutzerhandbuch.
Um die Sicherheit zu erhöhen, sind die Verflüssigungssätze mit integrierten
Sicherheitseinrichtungen ausgestattet, einschließlich Hochdruck-, Niederdruck- und
Hochdruck-Verdichtungsendtemperatur-Schutzvorrichtungen. Weitere Details
finden Sie in den Anweisungen und im Benutzerhandbuch.
Hier finden sie noch weitere Literatur zu Danfoss Komplettverflüssigungssätzen und
deren konkreter Anwendung. Zusätzlich stehen für sie zahllose Infos zu Danfoss
Komponenten im Coolselector und im Product Store bereit:
• Optyma Plus Bedienungsanleitung
• Optyma-Regler-Benutzerhandbuch
• Optyma Plus Benutzerhandbuch
Tech Insider > Ausgabe Februar 2026  Produkteinführung
Technischer Insider                                                                                                                                                                            © Danfoss | February
2026 | 5
Neues Servicekabel für EKE 100/110 Produkte
Wir freuen uns, Ihnen mitteilen zu können, dass das Servicekabel der Regler EKE 100 aktualisiert wurde.
Um die Kompatibilität mit der neuesten KoolKey-Version PV04 sicherzustellen, führen wir ein neues
Servicekabel ein.
Produkt-
details
Kompatibel
ab
Betroffene
Regler
Verfügbarkeit
und
Bestellung
 Bisheriges Servicekabel 080G5058                Neues Servicekabel 080G5067
Das bestehende Servicekabel (080G5058) wird in den nächsten Monaten auslaufen
und durch das neue Servicekabel (080G5067) ersetzt. Diese Änderung ist
erforderlich, um die nahtlose Kommunikation zwischen EKE 100/110 und KoolProg
mit KoolKey PV04  aufrechtzuerhalten .
KoolKey-Version (EKA 200
080N0020)
Servicekabel Artikelnummer Betroffener Regler
PV03 oder niedrigere
Version
080G5058 EKE 100 und EKE 110
PV04 oder höher 080G5067 EKE 100 und EKE 110
Hinweis: Alle neuen KoolKey-Bestellungen werden mit PV04-Versionen geliefert.